
EM Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0022/2015 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do contido no 
UnBDoc n. 50173, de 28/4/2014, 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
do Departamento de Artes Visuais (VIS) integrada pelos Professores Vera 
Mansa Pugliese de Castro (UnB), na condição de Presidente; Stéphane 
Denis Albert Renê Philippe Huchet (UFMG) e Pedro de Andrade Alvim 
(UnB), na condição de Membros Efetivos; Cássio da Silva Fernandes 
(UNIFESP), Biagio D'Angelo (UnB) e Ana Cândida Franceschini de Avelar 
Fernandes (UnB), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 2 2 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Gloriza Paiva Silva, 
matrícula 1054899. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 393/2014, de 9/10/2014, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Teoria e História da Arte; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 10 de fevereiro de 2015. 

1\ 	f 
Sônia Nair B 

Presidente 
C/côpa:GRENRTNISJDGP 
PSTPI9jC 



ffiffi Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 002212015 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do contido no 
UnBDoc n. 50173, de 281412014, 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
do Departamento de Artes Visuais (VIS) integrada pelos Professores Vera 
Mansa Pugliese de Castro (UnB), na condição de Presidente; Stéphane 
Denis Albert Renê Philippe Huchet (UFMG) e Pedro de Andrade Alvim 
(UnB), na condição de Membros Efetivos; Cássio da Silva Fernandes 
(UNIFESP), Biagio D'Angelo (UnB) e Ana Cândida Franceschini de Avelar 
Fernandes (UnB), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Gloriza Paiva Silva, 
matrícula 1054899. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 393/2014, de 9110/2014, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Teoria e História da Arte; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 10 de fevereiro de 2015. 

LS ( 

Sônia Nair Ba 
Presidente 

C/cópia:GRENRTNIS/DGP 
PSTP/gjc 


